Nu. 2. quando negligentia antecessoris noccat successori in emphiteosi, puta non soluendo canonem, vide Belacombam d. tit. 44. num. 178. Iul. Clarum d. quæst. 8. num. 14. & latissimè, & melius quàm alibi dictum Aurelium Corbulum in d. tit. de causa priuationis ob non solutum canonem, ampliatione 7. per totam, eleganter Aluarum Valascum in tract. iuris emphiteotici, quæst. 49. num. 2. Mihi vera & communis resolutio est, quæ debet seruari iudicando & consulendo, & quæ ut magis veram & communem pluribus relatis sequuntur Corbulus, Valascus, &

Clarus, est, quod siue emphiteosis sit hæreditaria, siue ex pacto & prouidentia, & pro se & filiis, ut filijs, si ex pacto cadit in commissum non soluendo, & reuertitur ad dominum non soluendo, debet seruari pactum in præiudiciū successorum, & negligentia unius, nocet alijs, quia cum hac conditione acquisuerunt ius ex inuestitura aut contractu, & quia hoc prouenit ex natura contractus, nisi antecessor fraudem commisisset in odium successoris, ut bene Clarus notauit, & quæ in contrarium Autor hic citat ex notatis in decis. 17. procedunt, quando antecessor pro sui vita non fuit molestatus à domino, nec commissum declaratum; nam tunc hæres non potest molestari: non quia negligentia non obfuisset, sed quia fuit remissa caducitas, ut notauimus ad dictam decisionem: & hæc est veritas, quidquid Autor hic dicat.

### Additio ad Decisionem CXX.

**N**Vm. 1. An donatio ex causa dotis requirat insinuationem, vide Dueñas reg. 224. limit. 5. 6. & 7. Matien. in l. 7. glo. 6. nume. 13. tit. 10. lib. 5. recop. & Iosephum Ludouicum in suis communibus resolutionibus, tit. de conditionibus, conclusionibus 2. limit. 7. versic. *An autem*. Simonem de Pretis conf. 10. nu. 21. Iul. Clar. §. donatio. quæst. 27. & q. 16. Bursat. conf. 304. a numer. 5. lib. 3. & cum Rim. Iun. & alijs, vide Fabium Turretum conf. 46. a nu. 11. lib. 1. Duæ sunt communes contrariæ in hoc casu, de quibus per Dueñas ubi supra, & per Anton. Gabrielem lib. 3. communium conclusionum, tit. de donatio. num. 27. & num. 32. & num. 59. & nume. 62. Magis communis est, quod fauore dotis non requiritur insinuatio.

Additio

## Additio ad Decisionem

## CXXI.

**V**ide ad materiam huius decisionis l. 3. tit. 12. part. 5. & ibi Greg. Lupiū & Matien in l. 9. glo. 2. num. 4. tit. 3. lib. 5. recopil. & Azeued. in l. 9. tit. 3. à num. 17. cum sequentibus. Communis resolutio est, quòd vxor recipiens aliquid pro fideiussione, non iuuatur Velleiano, & arbitrio iudicis relinquatur quantum illud debeat esse, ad hoc vt dicatur si utilis vel inutilis fuit ei contractus, penitatis omnibus circumstantijs, quod verum mihi videtur, & benè iudicatum in præsentì decisione, scilicet vt pro parua quantitate, aut paruo dono, non amittatur dictum beneficium.